ATA DE CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 1808.01/2016SMS -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.
Aos 12 (doze) dias do mês de setembro do ano de 2016, às 14:00 ( quatorze horas), na
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, estando
presente a Equipe de Pregão desta Prefeitura, composta por: Antonia Isadora Leite Cruz
-  Pregoeira, Luciana Cristina Rodrigues Miranda e Paulo Bruno Alves -  membros. Em
seguida realizou-se a abertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL supracitado, que
tem como objeto a Aquisição de equipamento hospitalar em geral, equipamento
odontológico e outros materiais correlatos voltados pra área de saúde conforme
termo de referência, devidamente aprovada pela Procuradoria deste Município,
conforme parecer constante do presente processo. Estava presente ao certame a
empresa, sendo FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -  ME, com
endereço na Avenida João Pessoa, 5439, sala 02, Montese, Fortaleza -  Ceará, inscrita
no CNPJ sob o n° 21.116.490/0001-66, representada pelo Sr. Francisco Fernandes de
Araújo, (sócio) portador do CPF n° 264.539.243-15. 2 -  LABTÉCNICA PRODUTOS
PARA LABORATÓRIO EIRELI - ME, com endereço na Av. Treze de Maio, 255 A, Bairro
de Fátima, Fortaleza -  Ceará, inscrita no CNPJ n° 03.183.450/0001-55, representada
pelo Sr. Cláudio Igor Freitas Gomes (procurador), portador do CPF n° 052.765.663-13.
A Pregoeira convocou o reoresentante da licitante para reapresentação do documento
que foi motivo de sua inabilitação, conforme cita na primeira Ata deste certame, onde
após analisado, foi constatado que o licitante presente não cumpriu com os requisitos do
Edital, no entanto, conforme faculta a Lei de Licitações em seu art. 48 §3°, a Pregoeira
concedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis para reapresentar o documento que foi motivo de
sua Inabilitação. Após o recebimento do mesmo, passou-se para a análise do documento
supracitado, a Pregoeira declara o licitante Habilitado por cumprir com as exigências
editalícias, declara vencedor e adjudica os lotes da licitação nesta Ata, conforme
propostas de preços readequadas da seguinte forma: o licitante LABTÉCNICA
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI - ME, foi vencedor dos lotes: 1 ao 5, 34 e 45,
totalizando o valor global de R$ 196.904,55 (cento e noventa e seis mil novecentos e
quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Já o licitante F B COMÉRCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -  ME, foi vencedor dos lotes: 6 ao 33, 35 ao 44,
46 ao 52, totalizando o valor global de R$ 176.595,40 (dois milhões quinhentos e trinta
mil quinhentos e oito reais e oitenta e três centavos). A Pregoeira faz constar que já havia
recebido dos mesmos as Propostas de Preços atualizadas conforme a fase de lances, ou
seja, as propostas de Preços Readequadas. Foi questionado se o mesmo concordava
com o resultado, onde respondeu que sim abrindo mão dos prazos recursais previstos na
Lei de Licitações. Nada mais havendo a constar, foi encerrada a Sessão e lavrada a
presente Ata que vai lida e assinada por todos os presentes.____________________
EQUIPE DE PREGÃO
Antonia Isadora Leite Cruz
Pregoeira
Luciana Cristina Rodrigues Miranda
Membro
Paulo Bruno Alves
Membro
LICITANTE
Francisco Fernandes de Araújo
F B COMÉRCIO DE PRODUTOS

ASSINATURAS

Am/VC^'

-4 * ASSINATURA

'.'O Jj M

Prefeitura Municipal de Cariré/CE -  Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro -  Cariré/CE
CNPJ n." 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133

frafj
C a r i  r l

Estado  do Ceará
P r e f e i t u r a  /sA u f j u _ u ’a l  d e  C a r i r e amüsí.

EQUIPAMENTOS LTDA -  ME
Cláudio Igor Freitas Gomes
LABTÉCNICA PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO EIRELI - ME

- 0 dÀxslb__ (Á j /HA- ̂  (.

Prefeitura Municipal de Cariré/CE — Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro -  Cariré/CE
CNPJ n." 07.598.600/0001-42 Fones: 0xx88 -  3646-1133